
 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050-29/2023 

PREZYDENTA MIASTA ŚWIDNICY 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych  

w Gminie Miasto Świdnica 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) 

oraz uchwały nr VII/64/19 z dnia 26 kwietnia 2019 r. Rady Miejskiej w Świdnicy, w sprawie powierzenia 

Prezydentowi Miasta Świdnica uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo stanowienia o sposobie 

ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz korzystania z gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, Prezydent Miasta zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy Miasto 

Świdnica: 

I. STAWKI OPŁAT ZA UDOSTĘPNIENIE MIEJSCA DO WYKONANIA POCHÓWKU TRUMNY 

LUB URNY ZE ZWŁOKAMI, SZCZĄTKAMI LUB PROCHAMI LUDZKIMI 

1. Na cmentarzu przy ul. Słowiańskiej wynoszą:   

1) pod grób ziemny dziecięcy (dzieci do lat 6)   50 zł 

2) pod grób ziemny jednomiejscowy  630 zł   

3) pod grób ziemny dwumiejscowy  1030 zł  

4) pod grób na polu urnowym  420 zł  

5) na kwaterach trawiastych pod grób ziemny 

jednomiejscowy  

840 zł  

6) na kwaterach trawiastych pod grób ziemny dwumiejscowy  1240 zł  

7) pod grób murowany jednomiejscowy  1570 zł  

8) za niszę dwumiejscową w kolumbarium 6000 zł 

2. Na cmentarzu przy ul. Waleriana Łukasińskiego wynoszą: 

1)  pod grób ziemny jednomiejscowy 730 zł  

2) pod grób ziemny dwumiejscowy  1130 zł  

3) pod grób murowany jednomiejscowy 2100 zł  

4) pod grób murowany dwumiejscowy  5250 zł  

3. Ustalone ceny miejsc grzebalnych nie gwarantują ich występowania na każdym cmentarzu 

komunalnym. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 stycznia 2023 r.

Poz. 484



II. STAWKI OPŁAT ZA ZACHOWANIE NIENARUSZALNOŚCI GROBU NA KOLEJNE 20 LAT 

1. Po upływie okresu nienaruszalności grobu istnieje możliwość wniesienia opłaty przedłużającej okres 

nienaruszalności grobu na kolejne 20 lat. 

2. Opłaty za poszczególne groby wynoszą: 

 na cmentarzu przy ul. Słowiańskiej   

1) grób ziemny dziecięcy (dzieci do lat 6)  100 zł 

2) grób ziemny jednomiejscowy   630 zł 

3) grób ziemny dwumiejscowy (w pionie)   1030 zł 

4) grób ziemny jednomiejscowy na kwaterach trawiastych  840 zł 

5) grób ziemny dwumiejscowy na kwaterach trawiastych   1240 zł 

6) grób murowany jednomiejscowy   630 zł 

 na cmentarzu przy ul. Waleriana Łukasińskiego   

1)  grób ziemny jednomiejscowy   730 zł 

2) grób ziemny dwumiejscowy   1130 zł 

3) grób murowany jednomiejscowy   730 zł 

4) grób ziemny dziecięcy (dzieci do lat 6)  100 zł 

III. STAWKI OPŁAT ZA UDOSTĘPNIENIE MIEJSCA REZERWOWEGO NA OKRES 20 LAT 

1. Na cmentarzu przy ul. Słowiańskiej i ul. Łukasińskiego wynoszą: 

1) pod grób ziemny jednomiejscowy  1050 zł 

2) pod grób ziemny dwumiejscowy  1450 zł 

3)  na kwaterach trawiastych pod grób ziemny jednomiejscowy    1050 zł 

4) na kwaterach trawiastych pod grób ziemny dwumiejscowy  1450 zł 

5) pod grób na polu urnowym 420 zł 

6) pod grób murowany jednomiejscowy 2100 zł 

7) pod grób murowany dwumiejscowy 7350 zł 

8) za niszę dwumiejscową w kolumbarium 8000 zł 

2. W przypadku dokonania pochówku w okresie trwania wykupionej rezerwy, 20 letnia nienaruszalność 

grobu będzie liczona od daty dokonania pogrzebu. 

3. W sytuacji określonej w ust. 2, dysponent grobu uiści opłatę za okres nienaruszalności grobu 

przekraczający termin wykupionej rezerwy. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 3 zostanie obliczona proporcjonalnie wg stawek określonych w § 1. 

5. Opłaty o której mowa w ust. 3 nie nalicza się do pozycji wymienionej w ust. 1 pkt 5, 7, 8. 

6. Ustalone ceny miejsc nie gwarantują ich występowania na każdym cmentarzu komunalnym. 

IV. STAWKI OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z MIENIA KOMUNALNEGO NA CMENTARZACH 

1. Opłaty za korzystanie z mienia komunalnego na obu cmentarzach wynoszą: 

1) kaplica cmentarna 420 zł 

2) wjazd samochodem 300 zł 

2. Obowiązek uiszczania opłaty nie dotyczy: 

1) podmiotów wykonujących prace na podstawie umów zawartych z Gminą Miasto Świdnica lub 

Administratorem cmentarzy dot. utrzymania cmentarzy i obiektów na nich usytuowanych; 

2) Administratora i nadzoru cmentarzy w związku z wykonywanymi czynnościami służbowymi; 

3) osób niepełnosprawnych kierujących pojazdem (posiadającym do tego uprawnienia) lub kierowcy 

przewożących osoby niepełnosprawne mające trudności w poruszaniu się, pod warunkiem zachowania 

ostrożności. Mogą one nie stosować się do znaku „zakaz ruchu w obu kierunkach” (B1). Dotyczy 

wyłącznie cmentarza przy ul. Słowiańskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 484



§ 2. Wszystkie opłaty wyszczególnione w § 1 zawierają podatek od towarów i usług. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się administratorowi cmentarzy komunalnych położonych w Gminie 

Miasto Świdnica. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 Prezydent Miasta: 

Beata Moskal-Słaniewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 484


		2023-01-23T10:45:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




